[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 896/2018

Ementa: Solicita à Prefeitura que efetue limpeza, manutenção e roçada nas Praças e áreas verdes, no Bairro Morada do Sol.

Senhor Presidente:
			O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – MDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicita à Prefeitura que determine ao Departamento competente, providências necessárias para efetuar limpeza, corte de mato e manutenção das áreas verdes, do Bairro Morada do Sol”.

JUSTIFICATIVA:
		Moradores reclamam da falta de manutenção nas Praças e áreas verdes do Bairro Morada do Sol, esta falta de manutenção tem provocado o aparecimento animais peçonhentos, o que provoca a inibição das crianças do Bairro, de se utilizarem destas áreas.

Valinhos, em 19 de Março de 2018.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - MDB

INDICAÇÃO N.º

896

/

2018

Ementa:

Solicita à Prefeitura que e

fetue

limpeza,

manutenção e roçada

nas Praças

e

áreas

verdes,

n

o Bairro Morada do Sol.

Senhor Presidente:

O

Vereador Roberson

Augusto Costalonga “SALAME”

–

MDB

solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

“

Solicita à Prefeitura que d

etermine ao Departamento

competente, providências necessárias para efetuar

limpeza, corte de mato

e manutenção

das

áreas

verdes,

do Bairro Morada do Sol

”.

JUSTIFICATIVA:

Moradores r

eclamam da falta de manutenção nas Praças e áreas

verdes do Bairro Morada do Sol, esta falta de manutenção tem provocado o

apa

recimento animais peçonhentos, o que provoca

a inibição das crianças do

Bairro, de se utilizarem destas áreas.

Valinhos, em

19

de

Ma

rço

de 201

8

.

Roberson Costalonga

–

“SALAME”

Vereador

-

MDB

      INDICAÇÃO N.º  896 / 2018     Ementa:   Solicita à Prefeitura que e fetue  limpeza,  manutenção e roçada  nas Praças  e  áreas  verdes,   n o Bairro Morada do Sol.     Senhor Presidente:         O  Vereador Roberson   Augusto Costalonga “SALAME”  –   MDB   solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito  Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:           “ Solicita à Prefeitura que d etermine ao Departamento  competente, providências necessárias para efetuar   limpeza, corte de mato  e manutenção   das   áreas  verdes,  do Bairro Morada do Sol ”.     JUSTIFICATIVA:       Moradores r eclamam da falta de manutenção nas Praças e áreas  verdes do Bairro Morada do Sol, esta falta de manutenção tem provocado o  apa recimento animais peçonhentos, o que provoca   a inibição das crianças do  Bairro, de se utilizarem destas áreas.     Valinhos, em  19   de  Ma rço  de 201 8 .     Roberson Costalonga  –   “SALAME”   Vereador   -   MDB